
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Кольчугинского района 
от 24.10.2017 № 2108 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в муниципальном 
образовании Кольчугинский район»  
 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
законом Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной 
службе во Владимирской области», решением Совета народных депутатов 
Кольчугинского муниципального округа от 16.12.2025 № 74/6 «О внесении 
изменений в решение Совета народных депутатов Кольчугинского района от 
19.12.2024 № 438/89 «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166,  
руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район, 
администрация Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1.  Внести изменение в постановление администрации Кольчугинского 
района от 24.10.2017 № 2108 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании 
Кольчугинский район» и в пункте 3 после слов «но не ранее 01.01.2018» 
дополнить словами «и действует до 31.12.2025 включительно». 

2. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
муниципальной службы в муниципальном образовании Кольчугинский район», 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 
24.10.2017 № 2108, изложив их в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы (руководителя аппарата) администрации района. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 26.12.2025         № 1413  
 



Приложение   
 к постановлению администрации 

 Кольчугинского района 
от 26.12.2025 № 1413 

 
Изменения в муниципальную программу  «Развитие муниципальной службы в 

муниципальном образовании Кольчугинский  район», утверждённую 
постановлением администрации Кольчугинского района 

 от 24.10.2017 № 2108 
 

1. В разделе I строку «Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы» изложить в следующей редакции:  
Объёмы бюджетных 
ассигнований на 
реализацию Программы 

Финансирование Программы осуществляется за 
счет средств районного бюджета. Общий объём 
средств, предусмотренных на реализацию 
Программы на весь период составит – 54415,7 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
− на 2018 год – 3364,3 тыс. руб.; 
− на 2019 год – 3604,2 тыс. руб.; 
− на 2020 год – 3624,6 тыс. руб.; 
− на 2021 год – 3613,6 тыс. руб.; 
 –    на 2022 год – 4996,6 тыс. руб.; 
− на 2023 год – 6682,7 тыс. руб.; 
− на 2024 год – 6839,4 тыс. руб.; 
− на 2025 год – 7387,7 тыс. руб.; 
− на 2026 год – 7151,3 тыс. руб.; 
− на 2027 год – 7151,3 тыс. руб.; 

 
2. Раздел VII  изложить  в следующей редакции: 

 
«Раздел VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ 
В соответствии с частью 1 статьи 35 Федерального закона от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» источником 
финансирования Программы является областной бюджет и районный бюджет.  

Общие затраты из средств областного бюджета на реализацию 
Программы определены государственной программой Владимирской области 
«Развитие государственной гражданской службы Владимирской области и 
муниципальной службы во Владимирской области». 

Планируется повышение квалификации  муниципальных служащих в 
соответствии с требованиями  Закона Владимирской области от 30.05.2007              
№ 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области» за счет 
финансирования из областного бюджета в рамках государственной программы 



«Развитие государственной гражданской службы Владимирской области и 
муниципальной службы во Владимирской области». 

Общие затраты из средств районного бюджета на реализацию Программы 
составят 54415,7 тыс. рублей, в том числе: 
− на 2018 год – 3364,3 тыс. руб.; 
− на 2019 год – 3604,2 тыс. руб.; 
− на 2020 год – 3624,6 тыс. руб.; 
− на 2021 год – 3613,6 тыс. руб.; 
− на 2022 год – 4996,6 тыс. руб.;  
− на 2023 год  –  6682,7 тыс. руб.; 
− на 2024 год  – 6839,4 тыс. руб.; 
− на 2025 год  – 7387,7 тыс. руб.; 
 –    на 2026 год  – 7151,3 тыс. руб.; 
 –    на 2027 год  – 7151,3 тыс. руб. 
Данные по объёмам финансирования программных мероприятий за счёт 
средств областного и районного бюджетов в разрезе направлений реализации 
Программы и сроков приведены в таблице  №1. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Таблица №1 
 

СТРУКТУРА  ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКОВ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ПРОГРАММЕ  (ТЫС. РУБ.) 

Наименование и 
виды расходов 

 

Всего 

(тыс. 
руб.)  

В том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 

Обла
стной 
бюдж

ет 

Районны
й бюджет 

Облас
тной 

бюдже
т 

Районный 
бюджет 

Област
ной 

бюдже
т 

Районный 
бюджет 

Област
ной 

бюджет 

Районны
й бюджет 

Област
ной 

бюдже
т 

Районный 
бюджет 

Област
ной 

бюджет 

Районны
й бюджет 

Област
ной 

бюджет 

Районный 
бюджет 

Област
ной 

бюдже
т 

Районный 
бюджет 

Област
ной 

бюджет 

Районный 
бюджет 

Областно
й бюджет 

Районный 
бюджет 

Организация 
обучения на курсах 

повышения 
квалификации 

муниципальных 
служащих органов 

местного 
самоуправления 

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 



Дополнительное 
профессионально

е образование 
муниципальных 

служащих по 
программам 
повышения 

квалификации 

 в 
рамк

ах 
госу
дарст
венн
ой 

прог
рамм

ы 
«Раз
вити

е 
госу
дарст
венн
ой 

граж
данс
кой 

служ
бы 

Влад
имир
ской 
обла
сти и 
муни
ципа
льно

й 
служ
бы 
во 

Влад
имир
ской 
обла
сти» 

 в 
рамка

х 
госуд
арств
енной 
прогр
аммы 
«Разв
итие 
госуд
арств
енной 
гражд
анско

й 
служб

ы 
Влади
мирск

ой 
облас
ти и 
муни
ципал
ьной 

служб
ы во 

Влади
мирск

ой 
облас
ти» 

 в 
рамка

х 
госуда
рствен

ной 
програ
ммы 

«Разви
тие 

госуда
рствен

ной 
гражд
анской 
служб

ы 
Влади
мирск

ой 
област

и и 
муниц
ипаль
ной 

служб
ы во 

Влади
мирск

ой 
област

и» 

 в 
рамках 
госуда
рствен

ной 
програ
ммы 

«Разви
тие 

госуда
рствен

ной 
гражда
нской 
служб

ы 
Влади
мирско

й 
област

и и 
муниц
ипальн

ой 
служб
ы во 

Влади
мирско

й 
област

и» 

 в 
рамка

х 
госуда
рствен

ной 
прогр
аммы 
«Разв
итие 

госуда
рствен

ной 
гражд
анско

й 
служб

ы 
Влади
мирск

ой 
област

и и 
муниц
ипаль
ной 

служб
ы во 

Влади
мирск

ой 
област

и» 

 в 
рамках 
госуда
рствен

ной 
програ
ммы 

«Разви
тие 

госуда
рствен

ной 
гражда
нской 
служб

ы 
Влади
мирско

й 
област

и и 
муниц
ипальн

ой 
служб
ы во 

Влади
мирско

й 
област

и» 

 в 
рамках 
госуда
рствен

ной 
програ
ммы 

«Разви
тие 

госуда
рствен

ной 
гражда
нской 
служб

ы 
Влади
мирско

й 
област

и и 
муниц
ипальн

ой 
служб
ы во 

Влади
мирско

й 
област

и» 

 в 
рамка

х 
госуда
рствен

ной 
програ
ммы 

«Разви
тие 

госуда
рствен

ной 
гражд
анской 
служб

ы 
Влади
мирск

ой 
област

и и 
муниц
ипаль
ной 

служб
ы во 

Влади
мирск

ой 
област

и» 

 в 
рамках 
госуда
рствен

ной 
програ
ммы 

«Разви
тие 

госуда
рствен

ной 
гражда
нской 
служб

ы 
Влади
мирско

й 
област

и и 
муниц
ипальн

ой 
служб
ы во 

Влади
мирско

й 
област

и» 

 в рамках 
государс
твенной 
програм

мы 
«Развит

ие 
государс
твенной 
граждан

ской 
службы 
Владим
ирской 
области 

и 
муницип
альной 
службы 

во 
Владим
ирской 
области

» 

 

Первый 
(муниципальный) 

этап Конкурса 
«Лучший 

123,5  6,5  6,5  5,0  6,5  6,5  5,0  6,5  6,5  27,0 

  
27,0 



муниципальный 
служащий во 

Владимирской 
области»  

 

 

Совершенствован
ие форм и 
методов 

пенсионного 
обеспечения 

муниципальных 
служащих и лиц, 

замещавших 
муниципальные 

должности в 
органах местного 
самоуправления 
муниципального 

образования 
Кольчугинский 

район 

54061,1  3357,8  3597,7  3619,6  3607,1  4990,1  6677,7  6832,9  7381,2 

 

7124,3 

  
 
 
 
 
 
 
 

7124,3 

ИТОГО: 54184,6  3364,3  3604,2  3624,6  3613,6  4996,6  6682,7  6839,4  7387,7  7151,3  7151,3 

».



 
3. Таблицу № 2 раздела VIII  изложить  в следующей редакции. 

Таблица № 2 
 

СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ 

Наименование  
показателей 

Единиц
а 

измере-
ния 

Величина 
показателя 

в 
базовом  

2017 
году 

Целевое значение 

Источник 
информации 2018 

год 
2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Количество 
принятых 
нормативных 
правовых актов 
по вопросам 
муниципальной 
службы 

штук 7 7 7 10 19   8 11 7 5 6  6 

Отчёт 
ответственного 

исполнителя  
о ходе 

реализации 
Программы 

Аттестация 
муниципальны
х служащих 

челов
ек 29 10 38 0 0 66 0  11 

 
18 
 

 
 

 20 
 
 

 
 

 28 
 
 

Отчёт 
ответственного 

исполнителя  
о ходе 

реализации 
Программы 



Количество 
муниципальны
х служащих, 
получивших 
дополнительно
е 
профессиональ
ное 
образование по 
программам 
повышения 
квалификации 

челов
ек 3 3 2 0 6 46 51  30  11   3   3 

Отчёт 
ответственного 

исполнителя  
о ходе 

реализации 
Программы 

Количество 
проведенных 
мероприятий,  
направленных 
на повышение 
престижа 
муниципально
й службы 

шт. 1 1 1 1 1 1 1 1   1   1   1 

Отчёт 
ответственног

о 
исполнителя  

о ходе 
реализации 
Программы 

Доля высших 
должностей 
муниципально
й службы, 
замещенных в 
результате 
проведенного 
конкурса 

% 100% 100 100 100 100 
 

100 
 

100 100 100 100 100 

Отчёт 
ответственног

о 
исполнителя  

о ходе 
реализации 
Программы 

 
 

 
 
 
 



4. Приложение к Программе изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение   
к Программе 

 
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполнители 
мероприятия 

Сроки Объемы 
финансирования  

(тыс. руб.) 

Источники 
финансирования 

1 2 3 4 5 6 
Цель: Создание условий для развития муниципальной службы, повышение эффективности и результативности 
муниципальной службы, развитие кадрового потенциала, повышение профессионализма и компетенции муниципальных 
служащих 
Задача 1: Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам развития муниципальной службы 
1.1 Разработка и принятие 

правовых актов в 
соответствии с федеральным 
законодательством и 
нормативными правовыми 
актами Владимирской области 

Отдел 
организационной и 
кадровой работы 
администрации 
Кольчугинского 

района 

В течение 
срока действия 

Программы 

Финансирование 
не требуется  

 

1.2 Оказание муниципальным 
образованиям, входящим в 
состав муниципального 
образования Кольчугинский 
район, методической помощи 
в разработке правовых актов 

Отдел 
организационной и 
кадровой работы 
администрации 
Кольчугинского 

района 

В течение 
срока действия 

Программы 

Финансирование 
не требуется  

 

Задача 2: Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров 
2.1 Организация обучения на 

курсах повышения 
квалификации 
муниципальных служащих 
органов местного 

Отдел 
организационной и 
кадровой работы 
администрации 
Кольчугинского 

2018 
 

2019 
 

2020 

0,0 

 
0,0 

 
0,0 

Районный бюджет 
 

 Районный бюджет 
 

 Районный бюджет 



самоуправления района  
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

 
2027 

 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

           0,0 

 
Районный бюджет 

 
Районный бюджет 

 
Районный бюджет 

 
Районный бюджет 

 
Районный бюджет 

 
Районный бюджет 

 
Районный бюджет  

Задача 3 (основное мероприятие): Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышения 
эффективности муниципальной службы 
3.1 Формирование базы данных 

муниципальных служащих 
(реестра муниципальных 
служащих) 

Отдел 
организационной и 
кадровой работы 
администрации 
Кольчугинского 

района 

постоянно Финансирование 
не требуется  

 

3.2 Формирование резерва 
управленческих кадров для 
замещения высших и главных 
групп должностей 
муниципальной службы 

Отдел 
организационной и 
кадровой работы 
администрации 
Кольчугинского 

района 

постоянно Финансирование 
не требуется  

 

3.3 Организация проведения 
аттестации муниципальных 
служащих 

Аттестационная 
комиссия 

ежегодно Финансирование 
не требуется  

 

3.4 Дополнительное Отдел 2018 Финансирование За счет областного 



профессиональное 
образование муниципальных 
служащих по программам 
повышения квалификации   

организационной и 
кадровой работы 
администрации 
Кольчугинского 

района, 
Владимирский филиал 

РАНХиГС 

 
2019 

 
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

 
2027 

не требуется  бюджета в рамках 
государственной 

программы 
«Развитие 

государственной 
гражданской службы 

Владимирской 
области и 

муниципальной 
службы во 

Владимирской 
области» 

3.5 Первый (муниципальный) 
этап Конкурса «Лучший 
муниципальный служащий во 
Владимирской области» 
(выплата премии) 
  

Отдел 
организационной и 
кадровой работы 
администрации 
Кольчугинского 

района 

2018 
 

2019 
 

2020 
 

2021 
 

2022 
 

2023 
 

2024 
 

2025 

6,5 
 

  6,5 
 

  5,0 

 

  6,5 
 
  6,5 

 
5,0 

 
  6,5 

 
  6,5 

Районный бюджет 
 

Районный бюджет 
 

Районный бюджет 
 

Районный бюджет 
 

Районный бюджет 
 

Районный бюджет 
 

Районный бюджет 
 

Районный бюджет 



 
2026 

 
2027 

  
27,0 

 
 27,0 

 
Районный бюджет 

 
Районный бюджет  

                         Итого:    103,0 
 

3.6 Совершенствование форм и 
методов пенсионного 
обеспечения муниципальных 
служащих и лиц, замещавших 
муниципальные должности в 
органах местного 
самоуправления 
муниципального образования 
Кольчугинский район 

Отдел 
организационной и 
кадровой работы 
администрации 
Кольчугинского 

района, 
МКУ "Отдел АХО и БУ 

Кольчугинского 
района" 

2018 
 

2019 
 

2020 
 

2021 
 

2022 
 

2023 
 

2024 
 

2025 
 

2026 
 

2027 

3357,8 
 

3597,7 
 

3619,6 
 

3607,1 
 

4990,1 
 

6677,7 
 

6832,9 
 

7381,2 
 

7124,3 
 

7124,3  

Районный бюджет 
 

Районный бюджет 
 

Районный бюджет 
 

Районный бюджет 
 

Районный бюджет 
 

Районный бюджет 
 

Районный бюджет 
 

Районный бюджет 
 

Районный бюджет 
 

Районный бюджет  
                        Итого:   54312,7  

 

В том числе по годам: 
 

2018 
 

2019 
 

2020 
 

2021 

3364,3 

 
3604,2 

 
3624,6 

 

3613,6 

   Районный бюджет 
 

Районный бюджет 
 

Районный бюджет 
 

Районный бюджет 



 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

 
2027 

 
4996,6 

 
6682,7 

 
6839,4 

 
7387,7  

 
7151,3 

 
7151,3  

 
Районный бюджет 

    
  Районный бюджет 

 
   Районный бюджет 

 
    Районный бюджет 
 
    Районный бюджет 
 
     Районный бюджет  

                          Итого:  54415,7  
 

 
По результатам мониторинга Программы допускается включение дополнительных мероприятий при 

условии обеспечения их финансирования из бюджетов различного уровня и внебюджетных источников».  


	«Раздел VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы
	СТРУКТУРА  ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКОВ
	ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ПРОГРАММЕ  (ТЫС. РУБ.)
	к Программе
	СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ


